УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПРИКАЗ
от  12.10. 2020 г.                                                                                           №   187
с. Устье
О количестве баллов
для участия
в муниципальном этапе ВсОШ
в 2020-2021 учебном году

	На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом  Минобрнауки РФ № 1252 от 18.11.2013 года (с последующими изменениями) и Положения о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом управления от 06.09.2016 г № 83/1
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1.Утвердить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
            2.Данный приказ довести до руководителей общеобразовательных организаций района, обучающихся, родителей (законных представителей) учащихся, участвовавших в школьном этапе олимпиады.
            3.Общеобразовательным организациям предоставить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в муниципальный опорный центр в срок до 20 октября 2020 г.

Начальник управления образования                                        О.В.Смирнова

Приложение 1
к приказу управления образования
от 12.10.2020 г. № 187

	Количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе ВсОШ в 2020-2021 учебном году
	№
	Предмет
	Проходной балл

	1.
	Английский язык
	7 класс
	25 б.

	8 класс
	25 б.

	9-11 класс
	25 б.

	2.
	Астрономия
	9-11 классы
	16 б

	3.
	Биология
	7 класс
	23 б.

	8 класс
	22 б.

	9-11 класс
	22 б.

	4.
	География
	7 класс
	19 б.

	8 класс
	23 б.

	9 класс
	26 б.

	10-11 классы
	47 б.

	5.
	История
	7 класс
	40б.

	8 класс
	25 б.

	9 класс
	30 б.

	10-11 классы
	30 б.

	6.
	Информатика
	 7-8 классы
	25 б.

	9-11 классы
	250 б.

	7.
	Искусство (МХК)
	7 класс
	75 б.

	8 класс
	80 б.

	9-11 классы
	90 б.

	8.
	Литература
	7 класс
	30 б.

	8 класс
	26.б.

	9-11 классы
	34 б.

	9.
	Математика
	5- 11 классы
	20 б.

	10.
	Обществознание
	7 класс
	32 б.

	8 класс
	23 б.

	9 класс
	37 б.

	10-11 классы
	43 б.

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7 – 8 классы
	100 б.

	9- 11 классы
	[bookmark: _GoBack]100 б.

	12.
	Право
	9 класс
	24 б.

	10-11 классы
	20 б.

	13.
	Русский язык
	7 класс
	32 б.

	8 класс
	30 б.

	9 класс
	25 б.

	10-11 классы
	35 б.

	14.
	Технология
	7-8 классы (мальчики)
	14 б.

	7-8 классы
(девочки)
	9 б.

	9 класс (юноши)
	15 б.

	 9 класс (девушки)
	9 б.

	15.
	Физика
	7-8 классы
	20 б.

	9 класс
	35 б.

	10-11 классы
	37 б.

	16.
	 Физическая культура
	7 класс
	70 б.

	8 класс
	65 б.

	9-11 классы
	75 б.

	17.
	Химия
	9-11 классы
	30 б.

	18.
	Экономика
	9-11 классы
	19 б.

	19.
	Экология
	7 класс
	20 б

	8 класс
	32 б.

	9 класс
	28 б.

	10-11 классы
	33 б.